
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 19ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  283/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση 4ης Παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου ‘Επισκευή-Συντήρηση σχολικών 
κτιρίων’ [αρ. μελ. 19/2022] 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 19/20392/26.9.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο,  σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23, 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «16», και 
ονομαστικά:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

15. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
 

 
 
 
  

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας  

 
 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

  

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας  2. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π 
Πηνείας 
3. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 4. Χριστοφόρου 
Ευάγγελος  5. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 6. Λυμπέρης Ερνέστο 7. Παπαδόπουλος 
Βασίλειος/Ε.Π Πηνείας  8. Κορτέση Άννα 9. Τσαγρής Νικόλαος. 
 

Προσελεύσεις:  Ο κ. Πολύδωρος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 2ου Θέματος προ Η.Δ. 
Αποχωρήσεις:  Ο κ. Κράλλης αποχώρησε κατά τη διάρκεια ερωτήσεων προς τον Δήμαρχο. 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

ΑΔΑ: 94ΥΣΩΡΘ-1ΨΛ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 23ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη. 

Ο Αντιδήμαρχος πρότεινε την παράταση προθεσμίας περαίωσης τού έργου τού θέματος, σύμφωνα 
με την υπ΄αριθμ. 18150/Δ4/2336/3.9.2024 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, η οποία 
αναφέρει: 

Στη συνέχεια, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε λευκό λόγω προτεινόμενης αναθεώρησης. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας.    
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 ν. 3852/10. 
3) Το γεγονός ότι με την αιτούμενη παράταση δεν γίνεται τροποποίηση του αντικειμένου τής 

σύμβασης. 
 

Ομόφωνα   αποφασίζει 
 

Εγκρίνεται 4η Παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου ‘Επισκευή-Συντήρηση σχολικών 
κτιρίων’ [αρ. μελ. 19/2022], με αναθεώρηση, έως 21-10-2024. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -283- έτους 2024 
 

 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 

«ΘΕΜΑ :  4η Παράταση Προθεσμίας Περαίωσης Έργου 

Τίτλος έργου: Επισκευή-Συντήρηση Σχολικών κτιρίων 

Αρ. μελέτης: 19/2022 

Φορέας: Δήμος Ήλιδας 

Ανάδοχος: ‘ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ ΙΚΕ’  

Χρηματοδότηση: ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 

Σύμβαση: Αρ. πρωτ. 6732/Δ4/963/ 21-4-2023   

Ύψος Σύμβασης: 72.911,99 € (με ΦΠΑ) 

Προθεσμία περαίωσης: 21-12-2023  

1η παράταση 
προθεσμίας: 

21-04-2024  (υπ’άριθμ. 269/2023 αποφ. ΔΣ) 

2η παράταση 
προθεσμίας: 

21-07-2024  (υπ’άριθμ. 104/2024 αποφ. ΔΣ) 

3η παράταση 
προθεσμίας: 

21-09-2024 (υπ’άριθμ. 225/2024 αποφ. ΔΣ) 
  

Έχοντας υπόψη: 
o Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
o Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 147), όπως ισχύει για την παρούσα εργολαβία 
o Την υπ. αρ. πρωτ.  18148 /Δ4 /2335 / 03 -09-2024 αίτηση του Αναδόχου 
o Την εγκ.131/6383/26.01.2023 του Υπουργείου Εσωτερικών για την κοινοποίηση των διατάξεων 

του Ν.5013/2023 (Α΄12)  
σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και σας γνωρίζουμε τα εξής:  

• Η υπηρεσία μας βρίσκεται σε διαδικασία σύνταξης  του 1ου ΑΠΕ του έργου και οι ενέργειες για την 
έγκρισή του δεν έχουν ακόμη  ολοκληρωθεί. 

     Η Υπηρεσία μας συμφωνεί για την παράταση της προθεσμίας περαίωσης του έργου για την 
ολοκλήρωση των εργασιών, κατά ένα (1) μήνα, από την συμβατική προθεσμία περαίωσης, με 
αναθεώρηση, χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου, ήτοι έως 21-10-2024. 

            Παρακαλούμε για λήψη απόφασης σχετικά με παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου». 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-131638326-01-2023/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_5013-23_fek_12-19-01-2023_teyxos_a/
ΑΔΑ: 94ΥΣΩΡΘ-1ΨΛ


		2024-10-03T16:45:11+0300
	Athens




